紀錄-1

管理學院107學年度第6次主管會議暨AACSB指導會議
（Steering Committee）、輔導優良導師遴選會議紀錄

壹、開會時間：108年4月29日（星期一）14時10分
貳、開會地點：管理學院3樓會議室
參、主 持 人：林正章院長                       紀錄：郭美祺
肆、出席人員：嵇允嬋副院長、王惠嘉主任、陳勁甫主任(張瀞之教授代)、

葉桂珍主任、王澤世主任、馬瀰嘉主任、曾瓊慧所長、溫

敏杰所長、蔡佳良所長(邱宏達副教授代)
伍、列席人員：無。
陸、宣讀上次會議紀錄及議案執行情形報告：確認。
柒、主席報告：

管院於108.4.10電子郵件通知各系所108年度超額人力系所攤提撥補

不足系所業務費，將由108年度高教深耕計畫經費統一調撥，人力超額

系所皆未回覆將由其他經費支應，故由108年高教深耕計畫分配各系所

業務費統一調撥。（各系所及管院超額/不足人力數依研發處提供

1080320數據為計算基準，統計表及研發處員額合理配置標準表如附

件）
捌、討論事項：

提案一                                        提案單位：管理學院
案由：107學年「輔導優良導師」遴選推薦案。
說明：
一、依本校學生事務處108年2月21日成大學字第1080300047號函及附件

（提案一附件，第1-1至1-7頁）辦理。
二、本學年各學系推薦輔導優良導師候選人說明如下：
（一）工資管系依學生投票結果推薦王逸琳教授，檢附推薦表及推薦佐

證資料如附件（提案一附件，第1-40頁）。
（二）交管系推薦蔡東峻教授，案經交管系暨電信所108年3月27日107

學年度第9次教評會審議通過，檢附推薦表、推薦佐證資料及會議紀

錄如附件（提案一附件，第41-64頁）供參。
（三）企管系推薦許經明助理教授，案經企管系107年4月25日106學年度

第2學期第三次系務暨導師會議老師票選通過，檢附推薦表及會議紀

錄（提案一附件，第79-232頁）供參。
（四）會計系推薦梁少懷助理教授，案經會計系108年3月4日107學年度

第2學期第1次系務會議審議通過，檢附推薦表、推薦佐證資料及會

議紀錄（提案一附件，第65-78頁）供參。

 紀錄-2

（五）統計系未推薦人選。
 三、依本校「輔導優良及輔導傑出導師獎勵與遴選實施要點」規定，全

院導師人數每達60人以上，得增加推薦1位輔導優良導師，本院導師

人數計70人，可推薦參與本校輔導傑出導師遴選人數為2人。
決議：

一一一、出席編制主管10人，投票人數10人，每票限圈選2人，以得票數

最高及次高票之各系優良導師為本院107學年度輔導優良導

師。
二、第一輪最高票為王逸琳老師(8票)，推薦序位為第一順位，其他

3位老師同票，進行第二輪投票。
三、第二輪投票每票限選1人，得票數最高之老師為蔡東峻老師(5

票)，推薦順序為第二順位。
單位 姓名 職稱 推薦順位

工資管系 王逸琳 教授 1
交管系 蔡東峻 教授 2
企管系 許經明 助理教授
會計系 梁少懷 助理教授

監票人：溫敏杰所長。

提案二                                         提案單位：管理學院
案由：108學年度研究所陸生名額分配案。
說明：

一、 依國際事務處 108 年 4 月 24 日國僑陸字 108013 號函通知辦理。
二、 管院各系所碩士班陸生報名人數統計表如來函附件二，碩士班報

名人數計 52 名，獲分配員額 9 名；博士班報名人數 4 名，獲分配

員額 2 名。
三、 依該函說明二，系所如有陸生報名，至少分配 1 名員額原則，108

學年陸生報名系所計有：工、資管所、交、企、會、財金所、統、

體健休所、國際經營管理碩士學位學程(AMBA)等 9 個教學單位，

各分配 1 名。博士班報名系所計有財金所、工資管系，各分配 1
名。（提案二附件，第 1-4 頁）

決議：照案通過。惟各系所如不錄取陸生碩士生，所分配員額由其他碩士

班報名人數依序使用，並於 5 月 10 日(四)前通知院辦公室。

提案三                                         提案單位：管理學院

 紀錄-3

案由：108年高教深耕計畫全校型計畫-世界校園-國際面向經費案。
說明：

一、 依國際事務處 108 年 3 月 26 日電子郵件通知辦理。
二、 依前揭來函通知，校方分配管院 108 年全校型計畫-世界校園-國際

面向經費額度如下：
1.業務費及限制性項目：1,200,000 元。
2.資本門：100,000 元。

三、 國際面向經費得彈性運用於「在地國際化生態系統」、「質量兼

顧之國際人才佈局」、「國際人才支持系統」及「永續發展知識

平台之全地位」等預計達成之績效指標，支用內容與執行進度需

符合教育部「高等教育深耕計畫經費使用原則」、本校「高教深

耕計畫經費編列原則(負面表列與限制性項目)」、本校「各單位執

行 108 年度高教深耕計畫經費支用補充規定」及其他主計相關規

定。
四、 檢附 107-111 年度各學院分年預計達成果/指標表(含學院經費補助

原則說明)及 107 年國際化相關指標各學院執行狀況（提案三附件）

供參，並請依高教深耕辦公室及國際處公告期程提供 108年度執

行成果相關報告資料。
決議：

一、 企管系與香港中文大學在地國際化場域分配 30 萬元；跨域合作開

設大學部英語授課課程或全英語跨學分學程 6 萬元。
二、 補助來訪 3 週以上國際學者 2-3 位，每位補助 10-15 萬元。
三、 補助 12 系、所及 AMBA 各 1 名研究生自發性海外短期研究計畫，

每名 3 萬元。
四、 資本門 10 萬元依業務費等比例分配。

提案四                                    提案人：企管系葉桂珍主任
案由：企管系葉桂珍主任提案有關管院中心人事與經費疑義案。
說明：檢附提案原案紙本如附件（提案四附件，第 1-14 頁）

決議：待企管系向教育部陳情案及民眾向總統府陳情案判定後，葉主任建

議由企管系下任系主任處理。

玖、臨時動議：無。
拾、散會時間：108年4月29日（星期一）15時47分。